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Nr 104.

Ankom till riksdagens kansli den 12 maj 1936 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts i statsverkspropositionen 
gjorda framställning angående anslag till statens bygg- 
nadslånebyrå.

(4:e avd.)

I propositionen, nr 1, angående statsverkets tillstånd och behov under bud
getåret 1936/1937 har Kungl. Majit under femte huvudtiteln (punkt 22, sid. 
30 och 31, av det vid propositionen fogade utdraget av statsrådsprotokollet 
över socialärenden) föreslagit riksdagen att till Statens byggnadslanebyrå 
för budgetåret 1936/1937 anvisa ett förslagsanslag av 36,000 kronor.

För handhavandet av den låneverksamhet till främjande av bostadsbyg
gande i städer och stadsliknande samhällen, till vilken medel anvisats för 
budgetåret 1933/1934, inrättades genom Kungl. Majits beslut den 7 juli 1933 
ett särskilt organ, statens byggnadslånebyrå. Under innevarande budgetår 
hava byråns uppgifter utvidgats att omfatta jämväl den verksamhet, som 
går ut på beredande av billiga hyresbostäder åt mindre bemedlade, barnrika 
familjer. Det åligger alltså byrån att även handhava dels beviljandet av lån 
ur lånefonden för bostadsförsörjning för mindre bemedlade, barnrika famil
jer, dels ock fördelning av familjebidrag från anslaget till främjande av bo
stadsförsörjning för dylika familjer.

Kungl. Majit har den 24 november 1933 (nr 683) utfärdat instruktion för 
statens byggnadslånebyrå, vilken instruktion den 28 juni 1935 (nr 437) ändrats 
i vissa delar. Byrån, som har sitt säte i Stockholm, utgöres av en ordföran
de och sex ledamöter, förordnade av Kungl. Majit för två år. Bland leda
möterna utser Kungl. Majit två föredragande, vilka hava att förbereda och 
föredraga på byråns handläggning beroende ärenden. Den ene föredragan
den, verkställande ledamoten, handhaver därvid ärenden rörande en ända
målsenlig bostadspolitik samt tryggandet av statens fordringsanspråk i anled- 
ning av byråns låneverksamhet. Den andra åter, socialföredraganden, hand- 
haver ärenden rörande främjande av bostadsförsörjning för mindre bemed
lade, barnrika familjer samt låneverksamheten i sylte att motverka arbets- 
löshet.

Byrån sammanträder på kallelse av ordföranden, sa ofta omständigheterna 
därtill föranleda. Byrån äger anlita för verksamheten erforderliga sakkun
niga och anställa skrivbiträden ävensom, elter särskilt bemyndigande av 
Kungl. Majit, antaga sekreterare. Någon sådan har icke antagits.

Byråns utgifter hava hittills bestritts från det för budgetåret 1933/1934 an
visade anslaget till främjande av bostadsbyggande samt från den av 1935 års
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riksdag inrättade lånefonden för bostadsbyggande i städer och stadsliknan- 
de samhällen.

I skrivelse den 23 november 1935 har statens byggnadslånebyrå hemställt, 
att Kungl. Maj:t måtte av riksdagen utverka anvisandet av ett särskilt anslag 
till bestridande av kostnaderna för byråns verksamhet. Anslagets belopp 
har byrån föreslagit till 36,000 kronor, därvid byrån räknat med 19,000 kro
nor till arvoden till ordföranden, föredragande och övriga ledamöter, 5,000 
kronor till arvoden till sakkunniga, 7,000 kronor till arvoden till revisorer 
och avlöning av personal samt 5,000 kronor till expenser och resekostnader.

Departementschefen har i ärendet anfört bland annat följande.
Då de uppgifter, som tillkomme statens byggnadslånebyrå, torde bliva be

stående under den närmaste framtiden, syntes den mera tillfälliga anordnin
gen med byråns finansiering genom medel, som anvisats för bostadsförbätt- 
ringsverksamheten såsom sådan, icke längre böra bibehållas. Efter sam
råd med chefen för finansdepartementet ansåge departementschefen sig där
för böra föreslå, att ett särskilt anslag för ändamålet uppfördes under femte 
huvudtiteln, benämnt statens byggnadslånebyrå. Anslaget torde böra givas 
förslagsanslags natur. Det torde vidare få ankomma å Kungl. Maj:t att ut
färda de föreskrifter rörande anslagets användning, som kunde befinnas er
forderliga.

Utskottet, som ej funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts föreva
rande förslag, hemställer,

att riksdagen må till Statens byggnadslånebyrå för budget
året 1936/1937 anvisa ett förslagsanslag av 36,000 kronor.

Stockholm den 12 maj 1936.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

2 Statsutskottets utlåtande Nr 104.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit: 
från första kammaren: herrar Olof Olsson, Bergqvist, Nilsson i Gränebo, Bergström, 

Nylander, Nilsson i Fredriksfält, Jonsson i Lycksele, Tham, Johanson i Faleberg, Larsson 
i Varberg och Bäcklund; samt

från andra kammaren: herrar Anderson i Råstock, Jansson, Holmgren, Andersson i 
Höör, Persson i Falla, Svensson i Grönvik, Jonsson i Eskilstuna, Andersson i Prästbol, 
Olofsson i Digernäs, Olsson i Staxäng och Persson i Tidaholm.


